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Władysław Stróżewski – wybitny filozof, profesor nauk humanistycznych, działacz naukowy, Honorowy
Obywatel Krakowa, świętował 19 czerwca w Auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego jubileusz 90-
lecia urodzin.

W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele władz uczelni, Wydziału Filozoficznego i miasta Krakowa.

– Spośród wielu terminów, jakimi ludzkość określa ludzi wybitnych, w odniesieniu do Pana Profesora
wybrałbym może: polihistor lub polimat, człowiek „wiele wiedzący”, „bardzo uczony”. Pokrewne jest
określenie „człowiek renesansu” – według Leona Battisty Albertiego „człowiek, który potrafi dokonać
wszystkiego, na co mu przyjdzie ochota”. Takie są właśnie znaki rozpoznawcze Pana Profesora: wielki
talent, ogromna wiedza, interdyscyplinarność zainteresowań, sympatia do ludzi oraz zamiłowanie do
przełamywania utartych schematów – napisał w liście gratulacyjnym skierowanym do Jubilata
prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Władysław Stróżewski urodził się 8 czerwca 1933 r. w Krotoszynie. Po ukończeniu liceum w Koźminie
Wielkopolskim rozpoczął studia filozoficzne na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, tam także obronił
doktorat. Od 1957 r. związał się naukowo i dydaktycznie z Uniwersytetem Jagiellońskim – zatrudniony
w Katedrze Historii Filozofii, prowadził zajęcia m. in. w uniwersyteckim podyplomowym Studium
Literacko-Artystycznym. Na UJ w 1968 r. uzyskał habilitację, a w 1984 r. profesurę. Od 1972 r. przez
20 lat wykładał filozofię w Akademii Muzycznej w Krakowie. W kolejnych latach nauczał w Wyższej
Szkole Filozoficzno-Pedagogicznej „Ignatianum” w Krakowie, przemianowanej w 2011 r. na Akademię
Ignatianum. Profesor Stróżewski należy do Polskiej Akademii Umiejętności i Społecznego Komitetu
Odnowy Zabytków Krakowa, jest przewodniczącym Polskiego Towarzystwa Filozoficznego, tutorem w
Collegium Invisibile, doktorem honoris causa UJ i innych uczelni. Jest odznaczony m. in. Krzyżem
Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski oraz watykańskim Orderem św. Sylwestra. 11 grudnia 2013
r. otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Krakowa za zasługi dla nauki polskiej, Uniwersytetu
Jagiellońskiego i Miasta Krakowa.


